(https://nourehaken.jp/contact/) (https://nourehaken.jp)

各種お問い合わせ先 研究会 HP

2024年 8 月吉日
各位

脳機能とリハビリテーション研究会 第 30 回記念学術集会
大会長 村山尊司

脳機能とリハビリテーション研究会 第 30 回記念学術集会のご案内

謹啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、脳機能とリハビリテーション研究会 第 30 回記念学術集会を下記のように開催致しますのでご案内

申し上げます。本学術集会は「次世代へと継ぐリハビリテーション」をテーマとしております。【特別講演】で
は、ニューロリハビリテーション研究の第一線でご活躍される小金丸聡子先生（大阪医科薬科大学 准教授）と、
中枢神経系リハビリテーション分野の臨床と研究に長年貢献されてきた沼田憲治先生（本研究会顧問）にご講演
頂きます。【一般演題】では、内容の既発表・未発表を問わず、基礎研究ならびに臨床研究からの演題を広く募集
致しております。第 30 回の節目の記念大会として、これまで以上に充実した会となるようにスタッフ一同で準
備を進めております。多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹白
記

脳機能とリハビリテーション研究会 第 30 回記念学術集会
テーマ：次世代へと継ぐリハビリテーション

実施方法：対面開催（一部 web オンデマンド配信）
現地開催日：2024年 11 月 30 日（土）

会場：東都大学幕張キャンパス二号館（千葉県千葉市美浜区中瀬 1-3 幕張テクノガーデン E 棟）

【特別講演】
「未来を拓くニューロリハビリテーション：脳・身体ネットワーク連関の増強から機能回復の最前線」
 小金丸 聡子（大阪医科薬科大学 医学部 総合医学講座 准教授）
「中枢神経系リハビリテーションの変遷と次世代への期待」
 沼田 憲治（脳機能とリハビリテーション研究会 顧問）

【一般演題】口述発表（会場でのフラッシュトークおよびオンデマンド動画配信）
【参加申込】接続には Googleアカウントが必要です。詳細は裏面右上QRコード先をご参照下さい。
【参加費】会員、大学院生、現地参加の学生：2000 円。非会員（一般）：7000円。
     フレッシュマン発表者（卒業後１年以内）、web 参加のみ学生：無料。

研究会事務局：

〒266-0005 千葉県千葉市緑区誉田町 1-45-2 千葉県千葉リハビリテーションセンター 理学療法科内